



ROW/ap/al – 076/ 5281 /09

Warszawa, 4 września 2009 r.

*Skaz interakcja
- wpięć punkt. listów
- p. kopie
- p.*

Pan
Henryk Dankowiakowski
Dyrektor
Małopolskiej Izby Rolniczej

Szanowny Panie Dyrektore,

W odpowiedzi na pismo: Znak 174/08/09/T z dnia 27 sierpnia br. w sprawie działania „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” uprzejmie informuję, co następuje.

Wytyczne do wszystkich działań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 określone zostały w Rozporządzeniu Rady (WE) nr 1698/2005 w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW). Zgodnie z art. 32 ww. rozporządzenia, pomoc finansowa w ramach działania „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” wypłacana jest jako roczna płatność motywująca dla rolników, którzy wytwarzają produkty rolne w ramach wybranych, uznanych systemów jakości żywności. Wysokość tej pomocy określona jest na podstawie kosztów faktycznie poniesionych przez każdego z producentów rolnych w danym roku jego uczestnictwa w wybranym systemie jakości żywności.

Zgodnie z założeniami działania, producent rolny składa wniosek o przyznanie pomocy wraz z wymaganymi załącznikami w Oddziale Regionalnym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, wydawana jest decyzja administracyjna o przyznaniu pomocy. Producent rolny ma następnie możliwość złożenia 5 wniosków o płatność w ciągu kolejnych 5 lat, po zakończeniu 5 kolejnych okresów pomocy, z których każdy obejmuje kolejne 12 miesięcy.

Zgodnie z obecnie obowiązującym rozporządzeniem do przedmiotowego działania, okres pomocy liczy się od dnia wydania certyfikatu potwierdzającego stosowanie jednego z wybranych systemów jakości żywności.

W związku z powyższym, producent rolny, który obecnie wytwarza produkty w określonym systemie jakości żywności i który złoży wniosek o przyznanie pomocy, wraz z aktualnym certyfikatem, może złożyć wniosek o płatność w ciągu 90 dni od zakończenia się

okresu pomocy, i następnie uzyskać pomoc finansową, a więc po roku uczestnictwa w danym systemie i w drugim roku przystąpienia do działania. Ze wsparcia nie mogą obecnie skorzystać producenci rolni, którzy nie posiadają certyfikatu, który potwierdzi ich uczestnictwo w systemie jakości żywności.

Aktualnie, trwają prace nad zmianą rozporządzenia, które reguluje tryb przyznawania pomocy oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach przedmiotowego działania, które mają na celu umożliwienie składania wniosków o pomoc także tym producentom rolnym, którzy dopiero przystępują do wybranego przez siebie systemu jakości żywności, a certyfikat uzyskują dopiero po roku działalności. Tacy producenci rolni będą składać wnioski o przyznanie pomocy wraz z oświadczeniem, w którym złożą deklarację określającą w jakim terminie przystąpili do systemu jakości żywności i do jakiej jednostki certyfikującej zgłosili się, aby uzyskać certyfikat. Dla nich, pierwszy 12-miesięczny okres pomocy będzie się rozpoczynał z dniem złożenia wniosku o pomoc wraz z oświadczeniem. Do wniosku o płatność, producenci ci, będą już musieli dołączyć aktualny certyfikat, który poświadczy ich uczestnictwo w danym systemie.

Pragnę podkreślić, że jednym z podstawowych wymogów ubiegania się o wsparcie w ramach działania „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” jest upływanie okresu pomocy, za który przyznawana jest płatność i który wynosi 12 miesięcy, liczonych obecnie do dnia wydania certyfikatu. Dodatkowo, warto zaznaczyć, że dla każdego z producentów okres pomocy będzie liczony indywidualnie, ponieważ każdy z producentów będzie posiadał indywidualny certyfikat, wydany w innym terminie.

Podobnie będzie w przypadku projektowanych zmian, które zakładają możliwość złożenia wniosku o pomoc wraz z oświadczeniem o przystąpieniu do systemu jakości żywności. Każdy z producentów będzie mógł przystąpić do systemu jakości w wybranym przez siebie terminie i w dowolnym terminie będzie mógł złożyć wniosek o przyznanie pomocy, a więc dla każdego z nich, okres pomocy rozpocznie się w innym momencie.

Istotny jest fakt, że po upływie okresu pomocy, do wniosku o płatność producent rolny dołącza dowody faktycznie poniesionych w tym okresie kosztów produkcji w danym systemie jakości, uznane w przedmiotowym działaniu za koszty kwalifikowalne i dopiero na tej podstawie, będzie mogła zostać wyliczona i wypłacona pomoc finansowa.


W związku z przedstawionymi powyżej założeniami i przepisami, obowiązującymi na poziomie wspólnotowym, regulującymi funkcjonowanie działania „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” niemożliwe jest aby skrócić czas od złożenia wniosku o przyznanie pomocy do wypłaty środków do postulowanych trzech miesięcy.

Jednocześnie informuję, że projektowane zmiany do rozporządzenia regulującego

zasady działania „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” i które przyspieszą wypłatę środków dla producentów rolnych, którzy dopiero przystępują do uczestnictwa w wybranych systemach jakości żywności są planowane do wejścia w życie jesienią br.

Z poważaniem,

ZASTĘPCA DYREKTORA


Nina Dobrzyńska